
                                                             

 

  
  КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

    

Р І Ш Е Н Н Я 
(LХІІ сесія VІ скликання) 

 

22.07.2015  м. Кривий Ріг   №3846  

 

  
⌐                                                         ¬ 

Про поновлення договорів оренди 

земельних ділянок  

 
 

 Розглянувши звернення заявників; ураховуючи, що істотні умови до-

говорів оренди не порушені й це підтверджено актами обстеження, довідками 

Криворізьких об’єднаних державних податкових інспекцій Головного управління   

ДФС у Дніпропетровській області, відсутність заперечень орендодавця,   рішення 

міської ради від 27.07.2011 №514 «Про затвердження Положення про самовряд-

ний контроль за  використанням та охороною земель у м. Кривому Розі», вимоги 

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

розмежування земель державної та комунальної власності», згідно з якими землі 

державної та комунальної власності в Україні вважаються розмежованими; від-

повідно до ст. 144 Конституції України, стст. 12, 122 Земельного кодексу Украї-

ни, Податкового кодексу України, стст. 6, 21, 33 Закону України «Про оренду 

землі», Законів України «Про Державний земельний кадастр», «Про державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», «Про внесення 

змін до деяких  законодавчих актів України щодо вдосконалення порядку держа-

вної реєстрації речових прав на земельні ділянки державної та комунальної вла-

сності у зв’язку з їх розмежуванням»; керуючись Законами України «Про регу-

лювання містобудівної діяльності» та «Про місцеве самоврядування в Україні», 

міська рада вирішила: 

1. Поновити договори оренди земельних ділянок заявникам відповідно до 

додатка. 

2. Заявникам згідно з додатком: 

2.1 протягом шести місяців з дати ухвалення рішення укласти з міською ра-

дою договори оренди земельних ділянок або додаткові угоди до них; 

2.2 протягом року від дати ухвалення рішення привести зовнішній вигляд 

тимчасових споруд, навісів, зупинок, елементів благоустрою, інформаційно-

візуальних елементів у відповідність до погодженої містобудівної документації, 

передпроектних або ескізних архітектурно-планувальних  розробок та вимог 

чинного законодавства України; 

 2.3 ужити заходів щодо введення в експлуатацію  об’єктів нерухомого  май-

на та здійснення державної реєстрації права власності на збудоване (реконстру-

йоване) майно згідно з чинним законодавством України; 

Проект 



2 

 

2.4 після введення об’єктів у експлуатацію протягом місяця з дня отримання 

документів, що засвідчують відповідність збудованих (реконструйованих) 

об’єктів проектній документації, вимогам державних стандартів, будівельних 

норм і правил, одержати в управлінні земельних ресурсів виконкому міської ра-

ди розрахунок розміру орендної плати за землю та надати до відповідної Криво-

різької об’єднаної державної податкової інспекції Головного управління  ДФС у 

Дніпропетровській області уточнене податкове зобов’язання щодо орендної пла-

ти за землю; 

2.5 утримувати земельні ділянки в належному санітарному стані та здій-

снювати їх благоустрій; 

2.6 зареєструвати право оренди земельних ділянок, що  підлягає державній 

реєстрації, відповідно до закону; 

2.7 виконувати обов’язки землекористувачів відповідно до вимог  ст. 96 Зе-

мельного кодексу України. 
 

 

3. Попередити заявників згідно з додатком, що: 

3.1  будь-яке будівництво чи реконструкція існуючих будівель на наданих у 

оренду земельних ділянках та зміна  їх цільового використання без відповідного 

дозволу, передбаченого чинним законодавством України, не допускаються; 

3.2 у разі невиконання підпункту 2.1 рішення, воно втрачає чинність, додат-

кова угода вважається неукладеною, а договір оренди земельної ділянки припи-

неним у зв’язку із закінченням строку, на який його було укладено. 
 

 

4. Визначити розмір річної орендної  плати  за користування земельними ді-

лянками відповідно до Податкового кодексу України.  
 

 

 5. Рекомендувати управлінню Держземагентства у Криворізькому районі 

Дніпропетровської області  унести зміни до земельно-облікової документації. 
 

6. Направити рішення Криворізьким об’єднаним державним податковим ін-

спекціям Головного управління ДФС у Дніпропетровській області для контролю 

за повним і своєчасним стягненням до міського бюджету орендної плати за ко-

ристування земельними ділянками. 
 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради 

з питань регулювання земельних відносин, планування та забудови міста, міської 

комунальної власності (Іванов Ю.О.), пунктів 2, 3 рішення – на виконкоми район-

них у місті рад (Терьохін  В.П., Коритнік В.В., Беззубченко В.В., Колесник І.В., 

Степанюк С.Д., Логвінов С.В., Рижков Є.В.), координацію роботи – на заступника 

міського голови відповідно до розподілу обов’язків.  

 
 

В.о. міського голови – 

секретар міської ради   С.Маляренко 
 

 
Згідно з  оригіналом, який знаходиться 

у справі виконкому міськради 

Головний спеціаліст відділу                                                                         М.Нікітіна-Гейко 

                                                                                                                         23.07.2015                                                                                                     


